
 1 / 5

Giunta Regionale della Campania 

Area Generale di Coordinamento – 20 -  Assistenza Sanitaria 

COORDINATORE:  dott. Albino D’ASCOLI 
 

Settore – 01 - Prevenzione Assistenza Sanitaria Igiene Sanitaria 
DIRIGENTE: dott. Roberto PEPE 

 
 

DIRIGENTE di SERVIZIO: DOTT.SSA CLARA FERRARRO  
 
 

 
D E C R E T O    D I R I G E N Z I A L E 

 
 
N. Provvedimento: 804  del _22/11/2001 
 
A.G.C. – 20 -  SETTORE – 01 – SERVIZIO (02) Medicina di Base 
 
OGGETTO:  Presa d’atto variazioni zone carenti di assistenza primaria e continuità assistenziale già 

pubblicate sul BURC n.46 del 10/9/2001-con allegati-. 
 
  
  Ai sensi e per gli effetti della deliberazione di G.R.n.3466 del 3/6/2001; 
 
VISTO: 
 
  - il decreto di delega del Coordinatore A.G.C.20 n.9/SAN del 22/6/2000; 
 
PREMESSO: 
 
- che con decreto dirigenziale n.384 del 19/7/2001-A.G.C.20-sono state pubblicate sul BURC n.46 del 

10/9/2001 le zone carenti di assistenza primaria e continuità assistenziale - anno 1998-ai sensi del 
D.P.R.484/96; 

   
CONSIDERATO: 
 
che successivamente alla detta pubblicazione le sottoindicate AA.SS.LL. hanno comunicato le variazioni 
di alcune zone carenti e precisamente: 
 
-  A.S.L. Av/1 - con nota prot.n.41249 del 23/10/2001 ha comunicato che la zona carente di assistenza 
primaria del comune di Caposele è riferita all’anno 1999 e quindi non valida per l’attribuzione delle 
carenze anno 1998. 

-  A.S.L. Ce/1 - nel Presidio di continuità assistenziale di S.Gregorio Matese sono compresi i comuni di 
S.Gregorio Matese – Letino - Gallo Matese e non come erroneamente pubblicato i comuni di S.Gregorio 
Matese - Castello Matese - Gioia Sannitica - S.Potito Sannitico - Alife. 

-  A.S.L.Ce/2-con nota prot. n.2434  del 9/11/2001 ha comunicato che la zona carente di assistenza 
primaria nel comune di Lusciano è n.1 e non n.2, come erroneamente segnalato in precedenza. 

-  A.S.L.Ce/2-con nota prot. n.2328 del 7/11/2001 ha comunicato che per mero errore non era stato 
indicato il comune di Pastorano nel Presidio di continuità assistenziale di Pignataro. 

-  A.S.L.Na/3-con nota prot. n.6100 del 6/11/2001 ha comunicato che il Distretto 63 comprende nn.2 
Presidi: 1)Presidio di S.Antimo; 2)Presidio di Grumo Nevano - Casandrino e che la carenza di continuità 
assistenziale si riferisce al Presidio n.2. 



 2 / 5

- A.S.L.Na/5-con nota prot. n.8293 del 4/10/2001 ha comunica to che il Presidio di continuità 
assistenziale di Meta di Sorrento comprende i comuni di Meta di Sorrento, Piano di Sorrento, S.Agnello e 
Sorrento e non Meta di Sorrento, Vico Equense e Piano di Sorrento. 

- A.S.L.Sa/1-con nota prot. n.7307 del 16/10/2001 ha comunicato che le zone carenti di assistenza 
primaria sono: comune di Nocera Inferiore n. 3 carenze, comune di San Marzano sul Sarno n. 1 carenza 
e Cava de’Tirreni n. 1 carenza e non: Nocera Inferiore n. 3 carenze; Sarno, San Marzano sul Sarno, San 
Valentino Torio n. 1 carenza;,Cava de’Tirreni Vietri sul Mare n. 1 Carenza. 

 
RITENUTO: 
 
- di rettificare limitatamente alle AA.SS.LL. suindicate le carenze di assistenza primaria e continuità 
assistenziale esistenti alla data del 31/12/1998 riportate nell’allegato A che forma parte integrante del 
presente provvedimento; 

 
Il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria e Prevenzione, alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dal Servizio Medicina di Base e Fiscale, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Servizio 
 
DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto delle variazioni segnalate dalle AA.SS.LL. e rettificare le zone carenti di assistenza 
primaria e continuità assistenziale - anno 1998 riportate nell’allegato A, che forma parte integrante del 
presente provvedimento, lasciando invariate tutte le altre zone carenti di cui al decreto dirigenziale 
n.384 del 19/7/2001-A.G.C.20 pubblicato sul BURC n.46 del 10/9/2001. 

- inoltrare il presente decreto al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione 
sul BURC ed al Settore Assistenza Sanitaria per i provvedimenti di competenza. 

 
 
 
 
 

 Il Dirigente del Settore 
 Assistenza Sanitaria 
 Igiene Sanitaria e Prevenzione 
 Dr. Roberto Pepe 



 3 / 5

RETTIFICA ZONE CARENTI 
ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 1998 

 
A.S.L. AV1 

 

AMBITO COMUNALE 
NUMERO 
CARENZE 

FRIGENTO 1 

 
T O T A LE  

 
1 

 
 
 

RETTIFICA ZONE CARENTI 
ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 1998 

 
A.S.L. CE2 

 

AMBITO COMUNALE 
NUMERO 
CARENZE 

AVERSA 2 
CARINARO 1 
LUSCIANO 1 
S. TAMMARO 1 
BELLONA 1 
CASTEL VOLTURNO 2 
SESSA AURUNCA 1 
TEVEROLA  1 
TOTALE 10 

  

 
RETTIFICA ZONE CARENTI 

ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 1998 
 

A.S.L. SA1 
 

AMBITO COMUNALE NUMERO 
CARENZE 

NOCERA INFERIORE 3 
S. MARZANO SUL SARNO 1 
CAVA DEI TIRRENI 1 
T O T A L E 5 

 



 4 / 5

 
 

RETTIFICA ZONE CARENTI 
CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ANNO 1998 

 
A.S.L. CE1 

 
PRESIDIO BACINO D’UTENZA\COMUNI SERVITI NUMERO 

CARENZE 
CASTELMORRONE CASTELMORRONE 1 
TEANO TEANO 2 
FRANCOLISE FRANCOLISE 1 
VAIRANO VAIRANO-CAIANELLO-PIETRAVAIRANO 1 

FONTEGRECA 
FONTEGRECA-CAPRIATI AL VOLTURNO-CIORLANO-
PRATA SANNITA-PRATELLA 1 

S. GREGORIO MATESE S. GREGORIO MATESE-LETINO-GALLO MATESE 1 

CAIAZZO 
CAIAZZO-PIANA DI MONTEVERNA-CASTEL 
CAMPAGNANO-RUVIANO 

1 

RIARDO RIARDO-ROCCAROMANA-PIETRAMELARA 4 

ROCCAMONFINA ROCCAMONFINA-CONCA DELLA CAMPANIA-TORA E 
PICCILLI-MARZANO APPIO 

1 

MIGNANO MONTELUNGO MIGNANO MONTELUNGO-GALLUCCIO-PRESENZANO-
ROCCA D’EVANDRO-S. PIETRO INFINE 

1 

 
T O T A L E 14 

 
 
 
 

RETTIFICA ZONE CARENTI 
CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ANNO 1998 

 
A.S.L. CE2 

 
 

PRESIDIO BACINO D’UTENZA\COMUNI SERVITI 
NUMERO 
CARENZE 

PIGNATARO 
PIGNATARO-CAMIGLIANO GIANO VETUSTO-
VITULAZIO-BELLONA PASTORANO 

2 

 



 5 / 5

RETTIFICA ZONE CARENTI 
CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ANNO 1998 

 
A.S.L. NA3 

 
 

PRESIDIO BACINO D’UTENZA\COMUNI SERVITI NUMERO 
CARENZE 

GRUMO NEVANO GRUMO NEVANO-CASANDRINO 1 

ARZANO ARZANO-CASAVATORE 2 

CASORIA CASORIA 7 

AFRAGOLA AFRAGOLA 1 

CAIVANO CAIVANO-CARDITO-CRISPANO 7 

 T O T A L E 18 

 
 

 
RETTIFICA ZONE CARENTI 

CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ANNO 1998 
 
 

A.S.L. NA5 
 

PRESIDIO BACINO D’UTENZA\COMUNI SERVITI 
NUMERO 
CARENZE 

CAPRI CAPRI-ANACAPRI 1 

C.MMARE DI STABIA C.MMARE DI STABIA 2 

GRAGNANO 
GRAGNANO-CASOLA-LETTERE-PIMONTE-S.MARIA LA 
CARITA’ 1 

PORTICI PORTICI 2 

S. GIORGIO A CREMANO S. GIORGIO A CREMANO 2 

TORRE ANNUNZIATA TORRE ANNUNZIATA-TRECASE-BOSCOTRECASE 3 

TORRE DEL GRECO TORRE DEL GRECO 3 

VICO EQUENSE VICO EQUENSE 1 

META DI SORRENTO META DI SORRENTO-PIANO DI SORRENTO- 
SANT’AGNELLO-SORRENTO 

2 

ERCOLANO ERCOLANO 1 

  T O T A L E 18 

 
 


